ZM
№ версии: 23052025
Информация носит ознакомительный характер
Горизонтальные
одноступенчатые
насосы
Общие сведения
Области применения

Конструкция
6  Серия ZS 7Серия ZS
Модель
Q
[м³/ч]
H [м]
n
[%]
NPSH
[m]
Мощность [кВт]
Диапазон расхода
[м³/ч]
n
[об/мин]
ZM5O-32-125170.55 6.3 16 56.5 2 0.55 1.5-7.5
2900
ZM5O-32-125170.75 6.3 21 55.5 2.3 0.75 1.5-7.5
ZM5O-32-125/0.75 12.5 13.5 69 2 0.75 3-20
ZM50-32-125/1.1 12.5 18.5 68 2.5 1.1 3-20
ZM5O-32-125/1.5 12.5 22 65 3 1.5 3-20
ZM5O-32-160/2.2 12.5 30 62.5 2.3 2.2 3-20
ZM50-32-160/3 12.5 37 60 2.3 3 3-20
ZM50-32-200/4 12.5 49 55 2.2 4 3-20
ZM50-32-200/5.5 12.5 58 50 2.2 5.5 3-20
ZM50-32-250/7.5 12.5 77 46 2.5 7.5 3-20
2950ZM50-32-250/9.2 12.5 85 44.5 2.5 9.2 3-20
ZM5O-32-250/11 12.5 92 43 2.5 11 3-20
ZM65-40-125/1.1 25 9 63 2.8 1.1 6-32.5
2900
ZM65-40-125/1.5 25 14 68.5 2.8 1.5 6-35
ZM65-40-125/2.2 25 21 76 2.8 2.2 6-40
ZM6S40-160/3 25 27 72 2.6 3 6-40
ZM65-40-160/4 25 33 71 2.6 4 6-40
ZM65-40-200/5.5 25 41 66 2.3 5.5 6-40
ZM65-40-200/7.5 25 53.5 66 2.3 7.5 6-40
2950
ZM6S40-250/9.2 25 61 58.5 2.5 9.2 6-40
ZM65-40-250/11 25 70 57 2.7 11 6-40
ZM65-40-250/15 25 85 57 2.7 15 6-40
ZM65-50-125/2.2 50 11 70 3.6 2.2 12.5-65
2900
ZM65-50-125/3 50 14.5 72 3.4 3 12.5-70
ZM65-50-125/4 50 20 76.5 3.3 4 12.5-70
ZM65-50-160/5.5 50 27 77 3.5 5.5 12.5-70
ZM65-50-160/7.5 50 34 75 3.1 7.5 12.5-70
2950
ZM65-50-200/9.2 50 43 73 3.8 9.2 12.5-70
ZM65-50-200/11 50 50 73 3.8 11 12.5-70
ZM65-50-250/15 50 61.5 67 3.3 15 12.5-70
ZM65-50-250/18.5 50 72.5 64 3.3 18.5 12.5-70
2950
ZM65-50-250/22 50 83 65 3.3 22 12.5-70
ZM80-65-125/4 100 10 73 6.1 4 25-125
2900
ZM80-65-125/5.5 100 15 79 5.1 5.5 25-130
ZM80-65-125/7.5 100 21 85.5 4.1 7.5 25-130
2950
ZM80-65-160/11 100 29.5 84 4.3 11 25-130
ZM80-65-160/15 100 38 84.5 3.9 15 25-130
ZM80-65-200/18.5 100 48 81 4.5 18.5 25-130
ZM80-65-200/22 100 55 81 4.5 22 25-130
ZM80-65-250/30 100 73 77.5 4.6 30 25-130
ZM80-65-250/37 100 84 78 4.8 37 25-130
ZM100-80-160/11 160 18.5 76.5 4.5 11 40-200
ZM100-80-160/15 160 26 80 4.2 15 40-210
ZM100-80-160/18.5 160 31 80.5 3.9 18.5 40-210
ZM100-80-200/22 160 36 82 3.9 22 40-210
ZM100-80-200/30 160 48.5 84 3.9 30 40-210
ZM 100-80-200/37 160 57 84 3.9 37 40-210
ZM 100-80-250/45 160 70 81 3.9 45 40-210
ZM 100-80-250/55 160 86 83 3.9 55 40-210
ZM100-80-250/75 160 104 80 03.сен 75 40-210
Горизонтальный одноступенчатый центробежный насос ZM изготовлен с использованием
сварки прессованных деталей из листовой нержавеющей стали. Насос представляет собой
горизонтальную одноступенчатую конструкцию одностороннего всасывания с осевым подво-
дом и радиальным выпуском воды. Конструкция имеет следующие преимущества:

[м]
Q[м³/ч]
P2
[кВт]
Q[м³/ч]
Q[л/сек]
[%]
NPSH
[м]
Модель
Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
1.5 2 3 4 5 6.3 7 7.5
ZM50-32-125T/0.55 0.55 16.7 16.7 16.6 16.5 16.3 16.0 15.8 15.7
ZM50-32-125T/0.75 0.75 21.8 21.8 21.7 21.5 21.3 21.0 20.8 20.4
H [м]
Q[м³/ч]
10  Серия ZM Серия ZM 11
Модель
Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
3 5 7.5 10 12.5 15 17.5 20
ZМ5О32-125/0.75 0.75 16.7 16.4 15.7 14 8 13.5 11.9 9.9 7.6
ZМ6О-32-125/1.1 1.1 21 9 21.5 208 198 18.5 17.1 153 132
ZM5O-32-125/1.5 1.5 24.7 24 5 240 23.2 22.0 20.5 18 7 166
H [м]
Модель
Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
3 5 7.5 10 12.5 15 17.5 20
ZM50-32-160/2.2 2.2 33.0 32.7 32.0 31.0 30.0 28.0 26.2 24.1
ZM50-32-160/3 3 40.2 39.8 39.1 38.2 37.0 35.5 33.8 31.8
H [м]
Графические характеристики M 50-32-160Z  Графические характеристики M 50-32-125Z
Н

Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
3 5 7.5 10 12.5 15 17.5 20
ZM50-32-200/4 4 52.6 52.1 51.3 50.3 49.0 47.4 45.4 43.0
ZM50-32-200/5.5 5.5 61.9 61.3 60.4 59.3 58.0 56.4 54.5 52.3
H [м]
Модель
Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
3 5 7.5 10 12.5 15 17.5 20
ZM50-32-250/7.5 7.5 78.9 78.6 78.3 77.8 77.0 75.8 74.1 71.9
ZM50-32-250/9.2 9.2 88.3 87.7 86.8 86.0 85.0 83.9 82.5 80.9
ZM50-32-250/11 11 93.8 93.4 93.1 92.6 92.0 91.0 89.6 87.7
H [м]
Н
[м]
P2

Модель
Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
6 10 15 20 25 30 35 40
ZM65-40-200/5.5 5.5 46.4 45.9 44.8 43.2 41.0 38.2 35.0 31.4
ZM65-40-200/7.5 7.5 57.7 57.3 56.5 55.2 53.5 51.4 48.8 45.8
H [м]
Модель
Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
6 10 15 20 25 30 35 40
ZM65-40-250/9.2 9.2 67.7 67.1 65.7 63.6 61.0 57.2 52.9 47.6
ZM65-40-250/11 11 76.1 75.6 74.3 72.5 70.0 66.9 63.1 58.5
ZM65-40-250/15 15 90.1 89.5 88.5 87.0 85.0 82.5 79.4 75.8
H [м]
Графические характеристики M 65-40-250Z  Графические характеристики M 65-40-200Z

P2
[кВт]
Q[м³/ч]
Q[л/сек]
[%]
NPSH
[м]
Q[м³/ч]
28  Серия ZM Серия ZM 29
Модель
Двигатель
[кВт]
Q
[м3/ч]
40 60 80 100 120 140 160 180 200 210
ZM100-80-250/45 45 84.4 82.9 81.1 79.0 76.4 73.5 70.0 65.8 60.8 57.9
ZM 100-80-250/55 55 99.3 97.9 96.2 94.3 92.1 89.3 86.0 82.1 77.4 74.7
ZM 100-80-250/75 75 115.9 114.4 112.8 111.0 109.0 106.7 104.0 100.8 96.9 94.6
H [м]
Графические характеристики M 100-80- 0Z 25